

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São Benedito-CE, Sr. RONALDO LOBO DAMASCENO, no uso de suas atribuições legais, conforme legislação vigente Lei 8.666/93 e Lei 10.520/2002, após exame e deliberação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.003/2020 resolve ADJUDICAR o objeto em questão, conforme o quadro indicado abaixo.

Objeto: **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE.**

EMPRESA: HIFARMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP, inscrito no CNPJ nº 05.234.475/0001-66, sediada na Rua Carlos Vasconcelos, nº 1419, Meireles, CEP nº 60.115-171, Fortaleza-CE

IT	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QTD	VLR UNT	VLR TTL
1	AGULHA P/ RAQUIANESTESIA DESCARTÁVEL Nº 25G	UND.	PROCARE	400	R\$ 4,90	R\$ 1.960,00
2	AMPICILINA 1G SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP.	BLAU	600	R\$ 3,80	R\$ 2.280,00
3	CEFALOTINA 1G SOLUÇÃO INJETÁVEL C/ DILUENTE	AMP.	ABL	2.000	R\$ 11,00	R\$ 22.000,00
4	CEFAZOLINA 1G SOL. INJ. C/ DILUENTE	AMP.	BLAU	2.000	R\$ 17,00	R\$ 34.000,00
5	CEFEPIMA 1G INJ	AMP.	BIOCHIMICO	300	R\$ 9,60	R\$ 2.880,00
6	CEFTRIAXONA 1G PÓ P/ SOL. INJ. C/ DILUENTE E.V.	AMP.	ABL	2.000	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00
7	CETOPROFENO 100MG SOL. INJ. PÓ LIOFILIZADO IV	AMP.	UNIAO QUIMICA	800	R\$ 3,60	R\$ 2.880,00
8	CIPROFLOXACINO 2MG /ML SOL. INJ. AMP.	AMP.	FRESENIUS	500	R\$ 25,50	R\$ 12.750,00
9	CLOREXIDINA 2% SOL. DEGERMANTE 1000ML	LTS	RIOQUIMICA	150	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00
10	CLOREXIDINA 2% SOL. TÓPICA 1000ML	LTS	RIOQUIMICA	150	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00
11	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X7,5CM PAC. 13 FIOS C/ 500UNID	PCT.	BIOTEXTIL	700	R\$ 7,00	R\$ 4.900,00
12	DIPIRONA 500MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP. 2ML	AMP.	FARMACE	800	R\$ 0,60	R\$ 480,00



13	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL EM Y	UND.	LAMEDID	2.000	R\$ 1,30	R\$ 2.600,00
14	ESCOPOLAMINA (HIOSCINA) 4MG/ML+DIPIRONA 500MG/ML AMP. C/ 5ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP.	FARMACE	800	R\$ 2,00	R\$ 1.600,00
15	ESPARADRAPO 10 a 4,5M IMPERMEÁVEL	RLO	ADPELE	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
16	ETILEFRINA 10MG/ML SOL. INJ.	AMP.	UNIAO QUIMICA	505	R\$ 1,50	R\$ 757,50
17	FIO CATGUT CROMADO 2-0 AGULHADO G.O. 4CM 1/2 CIRC. C/24	CXA.	TECHNOFI O	10	R\$ 78,00	R\$ 780,00
18	FIO CATGUT CROMADO N° 1 AGULHA 4,0CM 1/2 CIR. CILÍNDRICA G.O. C/24	CXA.	TECHNOFI O	10	R\$ 78,00	R\$ 780,00
19	FIO CATGUT CROMADO 0 AGULHADO G.O. 5,0CM 1/2 CIRC. CIL.C/24	CXA.	TECHNOFI O	10	R\$ 78,00	R\$ 780,00
20	FIO CATGUT SIMPLES 0 AGULHADO 3,5CM 1/2 CIRC. CIL.C/24	CXA.	TECHNOFI O	10	R\$ 78,00	R\$ 780,00
21	FIO CATGUT SIMPLES 1 AG. G.O. 4CM C/24	CXA.	TECHNOFI O	10	R\$ 78,00	R\$ 780,00
22	FIO DE ALGODÃO 0 C/ AGULHA 3,5 CIRC. CIL. FEC. GERAL C/24	CXA.	TECHNOFI O	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
23	FIO DE NYLON 1 AGULHADO GASTRO C/24 (AGULHA 30MM)	CXA.	TECHNOFI O	20	R\$ 26,00	R\$ 520,00
24	FIO NYLON 0 AGULHADO C/ AGULHA 3,5CM CUTICULAR 3/8 TRIANGULAR C/24	CXA.	TECHNOFI O	20	R\$ 26,00	R\$ 520,00
25	FIO NYLON 0 AGULHADO C/ AGULHA 3,5CM GASTRO C/24	CXA.	TECHNOFI O	20	R\$ 26,00	R\$ 520,00
26	FIO NYLON 2-0 AGULHADO 3,0CM CUTICULAR 3/8 TRIANGULAR C/24	CXA.	TECHNOFI O	15	R\$ 26,00	R\$ 390,00
27	FIO NYLON 3-0 AGULHADO 3,0CM CUTICULAR 3/8 TRIANGULAR C/24	CXA.	TECHNOFI O	20	R\$ 26,00	R\$ 520,00
28	FIO NYLON 4-0 AGULHADO 3,0CM CUTICULAR 3/8 TRANGULAR C/24	CXA.	TECHNOFI O	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00
29	FIO NYLON 5-0 AGULHADO 2,5CM CUTICULAR 3/8 TRANGULAR C/24	CXA.	TECHNOFI O	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
30	FORMOL 37% 1000ML	LTS	PROC9	150	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
31	GORRO DESCARTÁVEL C/100 UND	PCT.	SKY	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00

32	HIDROCORTISONA 100MG SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP.	NOVAFARMA	700	R\$ 3,50	R\$ 2.450,00
33	HIDROCORTISONA 500MG SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP.	NOVAFARMA	700	R\$ 6,00	R\$ 4.200,00
34	LIDOCAÍNA 2% S/ VASOCONSTRITOR 20ML	FRSC.	HIPOLABOR	800	R\$ 3,90	R\$ 3.120,00
35	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS PAR N.º 8,0	PAR	LEMGRUBER	2.000	R\$ 1,30	R\$ 2.600,00
36	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS PAR N.º 7,0	PAR	LEMGRUBER	2.000	R\$ 1,30	R\$ 2.600,00
37	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS PAR N.º 7,5	PAR	LEMGRUBER	2.000	R\$ 1,30	R\$ 2.600,00
38	LUVAS DE PROCEDIMENTO GRANDE CAIXA C/100 UND	CXA.	NUGARD	200	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
39	LUVAS DE PROCEDIMENTO MÉDIA CAIXA C/100 UND.	CXA.	NUGARD	200	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
40	LUVAS DE PROCEDIMENTO PEQUENA CAIXA C/100 UND.	CXA.	NUGARD	200	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
41	MÁSCARA DESC. RETANGULAR C/ CLIP E ELÁSTICO TRIPLA PROTEÇÃO C/50 UND	CXA.	SKY	100	R\$ 7,20	R\$ 720,00
42	METRONIDAZOL 500MG/ML SOL. INJ. 100ML	AMP.	FRESENIUS	800	R\$ 3,41	R\$ 2.728,00
43	NEOCAÍNA PESADA (CAIXA C/25)	CXA	HYPOFARMA	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
44	OXACILINA 500MG SOL. INJ.	AMP.	NOVAFARMA	1.500	R\$ 2,00	R\$ 3.000,00
45	OXITOCINA 5U.I./ML SOL. INJ.	AMP.	UNIAO QUIMICA	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
46	PAPEL CREPADO 120X120CM	FOLHA	CIEX	2.000	R\$ 1,40	R\$ 2.800,00
47	PAPEL CREPADO 90X90CM	FOLHA	CIEX	2.000	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
48	PIRACETAM 1000MG SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP.	BIOPHARMA	200	R\$ 4,99	R\$ 998,00
49	PVPI 10% DEGERMANTE 1000ML	LTS	FARMAX	80	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
50	PVPI 10% TÓPICO 1000ML	LTS	FARMAX	80	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00



51	RESEVATÓRIO PARA OXIGÊNIO P/ AMBU 2500ML (ADULTO)	UND.	MD	1	R\$ 138,00	R\$ 138,00
52	RESEVATÓRIO PARA OXIGÊNIO P/ REANIMADOR TIPO AMBU (PEDIÁTRICO)	UND.	MD	1	R\$ 138,00	R\$ 138,00
53	RESEVATÓRIO PARA OXIGÊNIO P/ REANIMADOR TIPO AMBU 600ML (NEONATAL)	UND.	MD	1	R\$ 138,00	R\$ 138,00
54	SAPATILHAS DESC. PROPÉS C/100 UND	PCT.	SKY	75	R\$ 13,28	R\$ 996,00
55	SERINGA DESC 20ML BICO SLIP C/ .AGULHA 25 X 8.DESC.	UND.	SR	4.000	R\$ 0,50	R\$ 2.000,00
56	SERINGA DESC 05ML C\AG. 25 X 7 BICO SLIP	UND.	SR	4.000	R\$ 0,29	R\$ 1.160,00
57	SERINGA DESC 10ML BICO SLIP C/ AG. 25 X7 DESC.	UND.	SR	4.000	R\$ 0,40	R\$ 1.600,00
58	SERINGA DESC 10ML BICO SLIP C/ AG. 25 X8 DESC.	UND.	SR	4.000	R\$ 0,40	R\$ 1.600,00
59	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML AMP. SIST. FECHADO	AMP.	FRESENIUS	1.000	R\$ 2,68	R\$ 2.680,00
60	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 500ML AMP. SIST. FECHADO	AMP.	FRESENIUS	500	R\$ 3,48	R\$ 1.740,00
61	SOLUÇÃO DE RINGER C/LACTADO 500ML AMP. SIST. FECHADO	AMP.	FRESENIUS	500	R\$ 3,55	R\$ 1.775,00
62	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML AMP. SIST. FECHADO	AMP.	FRESENIUS	1.000	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00
63	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML AMP. SIST. FECHADO	AMP.	FRESENIUS	750	R\$ 3,05	R\$ 2.287,50
64	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 1:1 500ML AMP. SIST. FECHADO	AMP.	FRESENIUS	1.000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00

Valor total R\$ 187.901,30 (Cento e Oitenta e Sete Mil Novecentos e Um Real e Trinta Centavos)

São Benedito /CE, 25 de Junho de 2020.



RONALDO LOBO DAMASCENO
Pregoeiro do Município de São Benedito/CE